postea demum et ipse regis nomine ornatus est, ita similia potuerunt accidere in Britannia. Inter reges porro Britannos a Claudio subactos, ut ipse gloriatur in titulo arcus triumphalis (Orell. 715), etiam Cogidumnus ille praeter civitates sibi donatas potuit etiam regis nomen sibi concessum retinere (quod sane videntur indicare Taciti verba, quanquam non probant), ut idem nomen retinuerunt in nummis eiusdem fere aetatis in Britannia eusis Verica Commii (Atrebatum principis, cuius Caesar et Frontinus strat. 2, 13, 11 meminerunt) filius (cf. Evans *the coins of the ancient Britons* Lond. 1864 p. 170 tab. 2, 10. 12), Eppillus (Evans p. 195 tab. 4, 1), Cunobelinus (Evans p. 332 tab. 12, 5). Verum est v. 5 initium coniectura tantum suppleri posse et fuisse fortasse alia indigenarum nomina, quae convenienter, veluti Togidubnus. Tamen Cogidumnum Taciti in fine certe omnino non differre a *gidubno* tituli manifestum est. Domus divinae mentio, litterarum formae et nexus, puncta in fine versuum posita (vv. 5. 7. 8) aetati Vespasianae vel Domitianaee plane convenient; neque obstat, nisi fallor, quod Henzenus ait, nihil traditum esse de regibus peregrinis legatorum nomine provinciis praepositis. Nam si rex ille dicitur *legatus Augusti in Britannia*, pro eo quod esse solet *legatus Augusti pro praetore provinciae*, ita indicari puto eum dignitatem tantum legati habuisse, non re fuisse legatum Augusti provinciae. Verum ut Donni regis Alpium Cottiarum filius ille M. Iulius Cottius in titulo arcus Segusini (Or. 626) praefectus erat civitatum eius regionis, ita Claudium maiore etiam quam Augustum liberalitate usum (ut solebat imperator ille modum excedere) aut ipsum Cogidubnum regem aut, quod magis credam, filium fortasse eius cognominem dignitate legati splendidiore ornasse (omissa fortasse consulto legionis alicuius mentione, cui ille non praearerat) a probabilitate minime abhorret. R littera singularis insolenter sane pro rege usurpata defenditur aliquo modo R.N litteris, quae sunt pro regno Norico in titulis Noricis C. I. L. 3, 4800. 4848. Cum v. 5 in. spatium aliquanto maius fuerit quam quod duas litterae explerent, excidere potuerunt praeterea T.F. Puto me iis quae exposui viam certe indicasse, qua titulus explicari possit, neque vero ignoro dubitationes remanere graves in re tam singulari, quam fortasse referre licet ad Claudii imperatoris perversitates. V. 7 in. [Pud]ente supplent editores reliqui omnes; neque per se supplementum illud reiciendum est, quanquam maiore fortasse cum probabilitate credideris Pudentinum fuisse filium Pudentis secundum consuetudinem nomenclatura in hominibus peregrinis observandam. Nequaquam autem nomen hoc Pudentis hallucinationibus eorum pro fundamento esse potest, qui Stukeleio suasore Pudentem hunc cum Pomponia Graecina A. Plautii inter antiquissimos christianaee fidei in Britannia assertores rettulerunt neque diversum esse voluerunt a Pudente Romano, quem Paulus apostolus ad Tim. 2, 4, 21 memorat (Ioh. Williams *Claudia and Pudens, an attempt to show that Claudia, mentioned in St. Paul's epistles to Timothy, was a British princess* Lond. 1848 8.; cf. Archaeol. Cambrensis ser. nova 1, 1850 p. 79 s.; Beale Poste brit. researches p. 385 ss.; oblocutus est, sed modeste, Hallam Archaeologia 33, 1849 p. 323 ss.; item I. B. Lightfoot journal of philology 4, 1857 p. 73 ss.); de quibus dixi nov. mus. Rhen. 14, 1859 p. 358.